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SECTOR EXTERNO

Saldo Balanza Comercial (Bienes y Servicios)
En millones de ddlares — afio movil a fin de cada periodo

I SBC Bienes

] iCi
SBC Se,rvy:&o\s

SETIEMBRE 2020

Exportaciones*
USS FOB

] === SBCTotal -
Importaciones

USS CIF
Mensual en millones 672 628
Variacion interanual -4,0% -1,3%
Acumulado en el afio en
. 5.086 4915
millones
Variacion interanual -12,6% -7,5%
4 *Total de solicitudes de exportacion desde territorio no franco
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Importaciones cumplidas CIF en miles de ddlares*
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Intermedios sin petrdleo, destilados y energia eléctrica INTERMEDIOS  m Capital ® Consumo

*Datos anualizados al mes de agosto.

Acumulada
12 meses -
interanual

Ago. 2020/

VARIACIONES (en %) Ago. 2019

Consumo
Capital
Intermedios

Intermedios sin petroleo, destilados y

energia eléctrica

Fuentes: Uruguay XXI, BCU
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Principales destinos de exportacion*

Destinos

China

Brasil

Z.F. Nueva Palmira
Estados Unidos
Z.F. Punta Pereira
Z.F. Fray Bentos
Argentina

Argelia

Paises Bajos
Turquia

México

Peru

Paraguay

Egipto

{THE]

Variacion 2020-2019
(en %)

Participacion en 2020
(en %)

Acumulado al mes de setiembre

-39,0
-19,0
42,0
24,0
2,0
-7,0
-19,0
15,0
-24,0
10,0
-19,0
21,0
-8,0
-33,0
62,0

19,0
13,0
9,0
8,0
6,0
4,0
4,0
3,0
3,0
2,0
2,0
2,0
2,0
2,0
1,0

*Exportaciones desde territorio no franco

Principales productos de exportacion*

Fuentes: Uruguay XXI

Productos

Carne bovina

Soja

Madera

Productos Lacteos
Arroz

Subproductos carnicos
Plasticos

Malta

Productos Farmacéuticos
Pescado

Autopartes

Lana y tejidos

Ganado en pie
Margarina y aceites

Frutas citricas

-16,0
-20,0
-8,0
1,0
47,0
-17,0
-7,0
-11,0
13,0
-6,0
-43,0
-56,0
-18,0
0,0
12,0

Acumulado al mes de agosto

Participacion en 2020
(en %)

22,0
14,0
14,0
9,0
7,0
4,0
3,0
3,0
2,0
2,0
2,0
1,0
1,0
1,0
1,0

TOTAL
*Exportaciones desde territorio no franco
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i Cémara
BOLETIN OCTUBRE 2020 de Comercio
Econdmico y Servicios

del Uruguay

Principales destinos de las exportaciones uruguayas®* con sus principales 3 productos:
Datos acumulados a setiembre 2020

Destino

e

Carne bovina
Soja

Subproductos carnicos

Plasticos y sus manufacturas

Brasil Productos Lacteos
Arroz
Soja
Z.F. Nueva Palmira Malta
Trigo

Carne bovina
Estados Unidos Madera y sus manufacturas

Subproductos carnicos

Madera y sus manufacturas
Z.F. Punta Pereira Acido sulfurico

Sulfatos, alumbres

Madera
Z.F. Fray Bentos Acido sulfurico

Cal viva

*Exportaciones desde territorio no franco

Fuentes: Uruguay XXI



